I, s. 66). Şair, bugünkü Kuzey Makedonya sınırları içinde kalan Usturumca (Strumitsa) şehrinde doğmuştur. Hulûsî Efendi, tahsilini tamamladıktan sonra memleketinde müftü ve şeyh olarak irşad ile ömrünü geçirecek burada H. 1177 (1763)'te vefat etmiştir.

Osmanlı Müellifleri'nde şairin üç eserinden bahsedilmektedir. Muhammed Hulûsî, Ali Uşî'nin *Kasîde-i Emâlî*'sini Türkçe şerh etmiştir. Bursalı Mehmet Tâhir, bu şerhin müellife ait yazmasının Halis Efendi Kütüphanesi'nde olduğu bilgisini verir.

Muhammed Hulûsî, kalbine Allah tarafından ilham olan şiirleri bu sebeple yazıya geçirdiğini belirtmektedir (H 2b 15 - 3a 5).

Muhammed Hulûsî, Dîvânçe'nin dîbâcesinde H ve M nüshalarında şiirlerini topladığı tarihi H. 1150 Cemaziye'l-evvel (1737 Ağustos) olarak zikreder. YK nüshasında ise bu tarih H. 1152 olarak kaydedilmiştir:

*Şeyh Muhammed Hulûsî bu güne taḳrîr-i kelâm-ı
mâ fi'l-bâl ve tastîr-i maḳâl kıılır ki biḡ yüz elli
sâl-i ferḫunde-âşarın ḫavî olduğu cemâdiye'l-
evvelîsinde nâ-gâh ilkâ'-i rahmânî ve 'inâyet-i
rabbânî bu ḫâleti bu ḫaḳîre zuḫûr eyleyüp...

Mehmet Tahir, *Osmanlı Müellifleri*'nde mürettep Dîvânçe'nin nüshasının Hüdâyî Efendi Dergâhı'nın kütüphanesinde olduğu bilgisini verir (1333-42: c. I, s.66). Bu nüsha, Üsküdar Selim Ağa Kütüphanesi Hüdâyî Efendi bölümünde 1243 arşiv numarasıyla kayıtlıdır. yazmalar.gov.tr'de eserin yazarı *Hulûsî Mehmed Ustrumcalı* (öl. 1167/1753) olarak verilir. Eserin istinsah tarihi ve müstensihi bilinmemektedir. Eser, 21 yaprakta oluşur. Her yaprakta 17 satır bulunmaktadır. Yazı türü nesihdir. Dîvânçe'nin bu nüshasında bir dibace ile birlikte 82'si gazel, 2'si

muhammes, 3'ü murabba, 1'i terhib-i bend olmak üzere toplamda 88 şiir bulunmaktadır.

Eser 128 varaktan oluşur. Her varak, 18 satırdır. Yazı türü ta'likdir.

2.2.4. Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Kütüphanesi'nde bulunan nüsha

Bu nüsha yazmalar.gov.tr'de "Dîvânçe" adıyla 751/5 arşiv numarasıyla kayıtlıdır. Eserin yazarı *Muhammed Hulûsî* adıyla verilmiştir. H.1198 (1783) istinsah tarihidir. Müstensihi bilinmemektedir. Eser 135b-150a varaklar arasındadır. Her varakta 25 satır bulunur. Sondan eksik bir nüshadır. *Vav* (و) harfine kadar gazeller mevcuttur. Yazı türü nestaliktir.

Bu nüsha üzerinde Nurgül Küçükarıkan 2006 yılında "*Muhammed Hulûsî'nin Dîvânçesi (Metin-İnceleme-Sözlük)*" adıyla yüksek lisans tezi hazırlamıştır.

Birinci tarih düşürme, şairin yaşadığı Ustorumca şehrinde yapıldığı düşünülen özellikle de şairin yaşadığı civara yakın olan bir çeşmenin tamamlanma tarihi üzerindedir:

Hülûsî âb-ı akreb târihçün bu mısrâ'ı söyler
Gel iç bu çeşme-i âb-ı şafâdan mâ-i şekkerden (H
15b)

Burada çeşmenin yapılış tarihi hesaplamaya göre H. 1211 (M. 1796) çıkmaktadır. Muhammed Hülûsî'nin ölüm tarihi *Osmanlı Müellifleri*'nde H. 1177 (M. 1763) olarak verilse de buradaki bilgiye ihtiyatlı yaklaşmak gerekmektedir.

İkinci tarih düşürme ise şairin yaşadığı Ustorumca şehrinde yapıldığı düşünülen Celvetî dergâhının tamamlandığı tarihi içindir:

Tefekkürde iken bu mısrâ'ı hâtif edüp ilhâm
Şafâbağş oldı ehli dil için bu dilrubâ dergâh (H
19b)

Burada ise dergâhın tamamlanma tarihi hesaplamaya göre H. 1204 (M. 1790) olarak gözükmektedir. Çeşme ile dergâh binasının yapılış tarihleri için ayrıntılı bir çalışmaya ihtiyaç olduğunu belirtmek gerekir.

Son olarak şairin babasının vefatına düşürdüğü tarih Dîvânçe'nin sonunda yer almaktadır. M nüshasında bu beytin yanında 1140 tarihi yazılıdır.